End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

PORTARIA Nº263/2025

 O Prefeito Municipal de Nova Módica, Raphael Sousa Martins, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomeia, em substituição, os membros dos Representantes dos

Professores da Educação Básica Pública do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB e Representantes de Organizações

da Sociedade Civil conforme relacionados abaixo:

Representantes do Poder Executivo Municipal

1 Margarete Inácio de Oliveira - Titular

2 Ducineia Bastos Brites - Titular

3 Divino Campos Paixão- Suplente

4 Thiago Lima dos Santos - Suplente

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

1 Lidiane Nunes de Miranda - Titular

2 Maria Aparecida da Silva Azevedo – Suplente

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

1 Katia Valeria Dias Cardoso Alves - Titular

2 Geralda Seres Alves Matoso Silva- Suplente

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas

Públicas:

1 Nilvacy Batista Viana Romano - Titular

2 Vera Lúcia Miranda de Sousa - Suplente

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

1 Jeane Vieira Rios – Titular

2 Natália Alves Santana – Titular

3 Euzeni Tigre do Nascimento - Suplente

4 Cleiba Pereira Ramos Rodrigues – Suplente

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

1 Maria da Conceição Cardoso da Costa - Titular

2 Paulo Cesar Rodrigues Costa - Titular

3 Serafina Pereira Mendes– Suplente

4 Ana Borges da Cruz - Suplente

End.: Praça Filomeno Cardoso, 01, Centro - CEP 35113-000 | CNPJ: 18.404.939/0001-87

Representantes do Conselho Municipal de Educação:
1 Luciene Rodrigues de Bessa Oliveira - Titular

2 Judite Catarina de Sena Borburema - Suplente

Representantes do Conselho Tutelar:

1 Franciele Rodrigues de Souza - Titular

2 Geise Pereira de Araújo dos Santos - Suplente

Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

1 Maria da Solidade Miranda Melo - Titular

2    Joel dos Santos Silva – Suplente

Representantes das Escolas do Campo:

1 Serafim de Souza Franco Neto - Titular

2 Neusa Matias de Brites Neiva - Suplente

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Nova Módica, 26 de Maio de 2025.

Raphael Sousa Martins

Prefeito Municipal

		2025-05-26T12:59:21-0300
	RAPHAEL SOUSA MARTINS:07023423605